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Balance Sheet as at 31st March, 2019

31st March 2018

ASSETS
Non Current Assets
(a) Property, Plant and Equipment
(b) CapitalWork-ln-progress
(c) Goodwill
(d) Other Intangibte Assets
(e) Financial Assets

(D Others
(0 Income Tax Assets (net)
G) Deferred Tax Assets (net)
(h) Other Non current Non financial Assets

Total Non Current Assets

Current Assets
(a) Inventories
(b) Financiat Assets

(D lnvestments
(iD Trade Receivables
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Loans

(c) Other Current Assets
Total Current Assets

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY
(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

Total Equity
LIABILITIES
Non-Current Liabilities
Financial Liabilities
(a) Other Non-Current Liabilities
(b) Provisions

Total Non Current Liabilities

Current Liabitities
(a) FinancialLiabitities

(i) Borrowings
(iD Trade Payables

Total outstanding dues of micro and small enterprises
Total outstanding dues of others

(iii) others
Other Current Liabilities
Provisions
Total Current Liabilities

10,26,98,{ 29 9,19.61
85,41,95,612 91,87,81,333

21.777 ,62,56.621

7,30,56,000 5,7B,36,000
1,92,48.17 .261

2,42,76,53,887 1,98,26,53,261

11,22,92,779
44.06.474

11,66,99,253

4,42,04,615

5,41,67,317
26,80,41,946
23,60,56,362

86,15,976
7,75,141

61 ,107

3,04,72,21,777 2,50,62,56,621

10

11

12

IJ

14
15

TOTAL ASSETS

94,62,28,O44

2,07,86,534
1,16,16,95,489

1,20,73,376
44,95,083

4,49,83,804
27

19,30,26.165

34,32,69,190

1 ,91,568
39,41,31,793

1,15,67,458
23,48,375

12,32,05,919
45,17,77,267
2,07,86,534

96,41,16,357

54,24,000
44,95,061

1,76,70,150

1,58,74,

17,51 ,60,029

29,07,05,736
31 ,97,99,831
3,98,30,187

13,24,284

1,83,84,361
22,05,94,345
15,63,47,147

1 ,02,71 ,720
13,06,535

4
q

6

I
o

to

17

18

19

20

zl
zl
22
23

24

77
77

(b)
(c)

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Corporate Information & Significant Accounting policies
See accompanying notes forming
part ot the financial statements .

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

ln terms of our Report attached
For Khanna & Panchmia

1W

Membership No. 38987

Date :26th Apr, 2019
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Statement of Profit and Loss For The year Ended 31st March. 2019

For the year ended
31st March 2019 31st March 2018

Revenue from Operations
Other Income
Total Income

EXPENSES
Cost of Materials Consumed
Purchases of Stock-in-Trade (Trac,ed goods)

Changes in inventories of Finished Goods, Work-in-progress and Stock_in.
Excise Duty on sale of goods
Employee Benefits Expense
Finance Costs
Depreciation and Amortization Expense
Other Expenses
Total Expenses

Profit / (Loss) before Exceptional ltems and Tax
(Add) / Less : Exceptional ltems (net)
Profit / (Loss) before Tax

Tax Expense
Current Tax
Deferred Tax
Net Tax expense

ProfiU (Loss) for the year
Other Comprehensive Income
Items that will not be reclassified to profit or loss
Actuarial Gains/(Losses)

Income tax relating to items that wilt not be reclassified to profit or
loss
Total Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income

Earnings per share
Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

Face Value of Share (Re)

Accou Policies

27
28

29

30
31

5Z

z3
26

't,68,33,32,344

1,75,32,19

1,04,35,96,588
94.781

1,10,75,91,369

24,52,74,713
43,91,04,873

75,96,959
1,59,82,262

14,10,66,430
1,41,32,615

12,03,32.622
18,86,59,16B

't,17,21,49.642

(6,45,58,27

1A 4ri CR 
'71\

(1,52,71 ,053)
(1,52,71 ,053)

92.87

6,00,405

1.74
4,25,567

68,O8,24,25s
61 ,04,31,961

(7,06,1 1,630)

20,59,06,023
1,90,12,304

16,67,17,219
I 0,553

1,86,72,90,686

(11,40,70,859)

(1 1,40,70,859)

(2,70,68,690)
(2,70,68,690)

70,02,169

(9,42,168)

(12.231

(12.23',,

10

34

34

97

(10.04
(10.04
10.00

1to2

of the financial statements

In terms of our Report attached
For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

Membership No. 38987

Place: Mumbai

Date :26th Apr,2019

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

Date: 26th Apr, 2019
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ICA PIDILITE PRTVATE LIMITED

or the year ended For the year ended
31st March 2018

Net Profit / (Loss) before tax

Depreciation and amortization expense
Earout Reversal
Interest income
Net gain on sale of Current Investments
Provision for Doubtful Debts
Finance costs

profit before working capital changes
Movement in workinq capital:

(lncrease) / decrease in operat ng assefs.'
Inventories
Trade receivables
Other financial Current assets
Other financial Non Current assets
Other Current Assets
Other non current assets

Increase / (decrease) in operating liabitities:
Trade payables
Other Current Financial liabilities
Other Current Liabilities
Other Non-Current Liabilities
Other Non Current Financial liabilities

generated from / (used in) operations

Net cash used in operating activities

16,67,'t7,215

(1,66,46,01
30,30,252

1,90,12,304

17,2't,'t3.756

12,03,32,622

(9,54,758)
(1,85,70,225)
1,42,82,210
1,41 ,32.615

(16,81,08,1 61)

(66,49,376)
(1,07,36,863)

(27,63,9371

8,32,30,557
7,97,09,215
(21,87,138)

5,80,42,897

(1,10,02,702)

(7,68,65,438)
(6,64,000)

1 ,1 3,23, 169

12,80,35,913
(1,35,11,256)
(5,40,26,029)

(1 ,08,91 ,774
(2,87,822

B. Cash flow from investing activities
Capital expenditure on fixed assets, including capital

Profit on sale of investments

!,let cash used in investinq activities

(73,55,41,207

1,66,46,019

29,05,24,068
(42,83,71,120)

(47,73,20,183)

1,85,70,225
9,54,75B

7,56,02,378
1,00,00,000

(37,21.92.822
C. Cash flow from financing activities
Net Proceeds from lssue of equity share capital

Net Proceeds from short-term borrowings
Finance costs

Net cash generated from financing activities

53,27,00,000

(1,90,12,304)

41,75,36,800

(1,41,32,615)

increase in Cash and cash equivalents (A+B+C)
and cash equivalents at the beginning of the year
and cash equivalents at the end of the year (Refer Note 1

2,00,31,768
1,97,98,418

In terms of our Report atthched
For Khanna & Panchmia
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ICA Pidilite PW. ttd,
lSotes to the flnancial statements for the year ended 31't March 2019

1,0 Corporate Information
ICA Pidilite Private Limited (Refered to as "The company" is engaged in the business of Woodcoatings & Woodfinishes.

The company is a Private Limtied company incorporated and domiciled in India and having its registered office situated at 4o3 / 4o4,4th floor, satellite silver
Building,NearMarol Metrostation,Andheri Kural Road,Andheri (East),Mumbai -40oosg..ThecompanyisaJointventurebetweenpidilitelndustriesLtd (plL
Group) and lndustria chimica Adritica spa (lcA), ltaly,wherein PIL group is holdinS 50% of it share holding and 45/o of share holding is held by lcA,ttaly
In May 2018, the company has acquired the Woodfin Business from Pidilite Industries Ltd.

2.0 Significant Accounting Policies

2.1 Basls of preparation and presentation
The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Indian Accounting standards (lnd AS) prescribed under section 133 of the
Companies Act, 2013('Act') read with Rule 3 of the companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and the Companies (tndian Accounting standards)
Amendment Rules,2016.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention except for the following items which are measured as -
a. Certain Financial Assets / Liabilities - at Fair value

The financial statements are presented in Indian Rupees (lNR) and all values are rounded to the nearest Ruoee.
2.2 Revenue recognition

Revenue is recognised when the company performance obligation is satisfied. The primary performance obligation is satisfied upon shipment or dispatch of
products to the customers, which is also when the control of products is transferred. Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic
benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the Fair Value of the consideration received or
receivable, net of returns, rebates and discounts.

Sale of goods

Revenue from sale of goods is recognised when all significant risk and rewards of ownership of the goods are transferred to the buyer, which generally

coincides with dispatch of goods. lt excludes GsT. lt is measured at fair value of consideration received or receivable, net of returns, rebates and discounts.

2.3 toreign currencies

In preparing the financial statements of the company, transactions in currencies other than the company's functional currency (foreign currencies) are
recoSnised at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At the end of each reporting period, monetary items (including financial assets
and liabilities) denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Gains or losses arising from these translations are
recognised in the statement of profit and Loss.

2,4 Taxation

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

2.5.1 Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the statement of profit and loss

because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible, The Company's current tax
is calculated using applicable tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period and the provisions of the Income
Tax Act, 1961 and other tax laws, as applicable.
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2.5,2 Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding
tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets
are generally recognised for all deductibie temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those
deductible temporary differences can be utilised.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries and associates, and interests in joint
ventures, except where the company is able to control the reversal oftemporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in
the foreseeable future. Deferred tax assets arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only recognised
to the extent that it is probable that there will be sufficient taxable profits against which to utilise the benefits of the temporary differences and thev are
expected to reverse in the foreseeable future,

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that
sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset realised,
based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company expects, at the
end ofthe reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

2.5.3 Current and deferred tax forthe year

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or directlv In

equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

2,6 Property, plant and equipment

2.6.1 Property, plant and equipment acquired separately

Freehold land is stated at cost and not deoreciated.

Buildings, plant and machinery, vehicles, furniture and office equipments are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses,
if any.

Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting
trade discounts and rebates, any directly attributable cost of bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs of dismantling
and removing the item and restoring the site on which it is located.

Properties in the course of construction for production, supply or administrative purposes are carried at cost, less any recognised impairment loss. Cost of
such self-constructed,item includes professional fees. Such properties are classified to the appropriate categories of property, plant and equipment when
completed and ready for intended use. Depreciation of these assets, on the same basis as other property assets, commences when the assets are readv for
their intended use.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued use of
the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is recognised in profit or loss in the year of
occurrence.

2.6.2 Depreciation

Depreciation is provided so as to write off the cost of assets (other than freehold land and Capital work in progress) less their residual values over their useful

lives, using the straight-line method. The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting period,

with the effectbf any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

Based on the technical evaluation, the Company estimates useful lives of items of property, plant and equipment which are different from the useful life

prescribed in Schedule ll to the Companies Act, 2013, Estimated useful lives of the property, plant and equipment are as follows:
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2.8

2.7 Intangible Assets

2.7.1 Intangible assets acquired in a business combination

Intangible assets acquired in a busines's combination and recognised separately from goodwill are reported at cost less accumulated amortisation &

accumulated impairment losses, if any.

Amortisation is recognised on a straiSht-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end

of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis,

Intangible assets with indefinite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated imparrment tosses.

2,7,2 Useful lives of intangible assets

Estimated useful lives of the Intangible assets are as follows:

Iype of Assets Useful life
raoe Mark 10 Years

lomputer Software 3-6 Years
Iechnology Transfer 10 Years
Business Right in the Form of Technical Knowledge for product Usase 10 Years
Non ComDete Fees 10 Years
lommercial knowhow 10 Years
lommerical Right in the Form of Marketing Exclusivitv 10 Years

lmpairment of tangible and intangible assets other than goodwill

At the end of each reporting.period, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any
indication that those assets have suffered an impairment loss. lf any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to
determine the extent of the impairment loss (if any). when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates
the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. when a reasonable and consistent basis of allocation can be identified.
corporate assets are also allocated to individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating units for which
a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment at teast annually, and whenever there is
an indication that the asset may be impaired. Intangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually at the cash generating unit level.
The assessment of indefinite useful life is reviewed annually to determine whether the indefinite life continues to be supportable. lf not, the change in useful
life from indefinite to finite is made on a prospective basis.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use.

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash
generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Inventories

Inventories are valued at lower of cost and net realisable value.

cost of inventories is determined on weighted average basis, cost for this purpose includes cost of direct materials, direct tabour, excise duty and appropriate
share of overheads.

Net realisable value represents the estimated selling price in the ordinary course of business less all estimated costs of completion and estimated costs
necessary to make the sale.

2,10 Provisions

Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the companv will be
required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions (excluding retirement benefits & Earn out compensation) are not discounted to their present value and are determined based on the best estimate
required to settle the obligation at the balance sheet date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. These are revaewed at
each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

Contingent liabilities are not recognised but disclosed in the Notes to the

2.9

Contingent assets are not recognised but disclosed in the Notes to the an inflow of economic benefits is probable.



2.11 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instruments'

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value, Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial

assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the value of

the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or

financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

2,11.1 tinancial assets

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the classification ofthe financial

asSets.

Debt instruments that meet conditions based on purpose of holding assets and contractual terms of instrument are subsequently measured at amortised cost

using effective interest method.

All other financial assets are measured at fair value.

Income is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets classified as at FWPL. Interest income is recognised in

profit or loss and is included in the "Other income" line item'

2,11.2 lmpairment of financial assets

The company applies expected credit loss model for recognizing impairment loss on financial assets like trade receivables, financial assets measured at

amortised cost, lease receivables and other contractual rights to receive cash or other financial assets. Expected credit losses are weighted avera8e of credit

losses with the respective risks of default occurring as the weights. Credit loss is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company

in accordance with the contract and all the cash flows that the company expects to receive, discounted at oriSinal effective rate of interest.

For Trade receivables, the Company measures loss allowance at an

loss allowance based on a provision matrix which takes into account

amount equal to lifetime expected credit losses. The Company computes expected credit

historical credit loss experience and adjusted for forward-looking information'

2.11.3 Financial Liabilities

All financial liabillties are measured at amortised cost using effectlve interest method at the end of subsequent reporting periods. Interest expense is included

in the Finance costs line item'

2.11.4 Derecognition offinancial assets and liabilities

The company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and

substantialty all the risks and rewards of ownership of the asset to another party

The Company derecognises financial liabilities when the Company's obliSations are discharges, cancelled or have expired.

2,11.5 Derivative financial instruments

The Company enters into foreign exchange forward contracts to manage its exposure to foreign exchange rate risks'

Derivatives are initially recognised at fair value at the date the derivative contracts are entered into and are subsequently remeasured to their fair value at the

end of each reporting period, The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately.

2.12 Cash and cash equivalents (for purposes of Cash Flow Statement)

Cash and cash equivalents for the purpose of cash flow statement comprise cash at bank, cash in hand and short- term investments net of bank overdrafts

with an original maturity of three months or less.

2.13 Employee benefits

Employee benefits include Provident Fund, Employee

Anniversary Awards.

{i'\
w

tuity Fund, Compensated Absences, Employee Medical lnsurance and



2.13.1 Defined contribution plans

The Company's contribution to Provident Fund and Employee State Insurance Scheme are considered as defined contribution plans and are charged as an

expense based on the amount of contribution required to be made and when services are rendered by the employees'

2.13.2 Defined benefit Plans \

For defined benefit plans in the form of Gratuity Fund, the cost of providing benefits is determined using the Projected unit credit method, with actuarial

valuations being carried out at each balance sheet date. Re-measurement, comprising actuarial gains and losses and the return on plan assets (excluding net

interest) is reflected immediately in the Balance sheet with a charge or credit recognised in other comprehensive income in the period in which they occur' Re-

measurement recognised in other comprehensive income is reflected immediately in retained earnings and is not reclassified to profit or loss' Past service cost

is recognised immediately for both vested and the non-vested portion. The retirement benefit obligation recognised in the Balance sheet represents the

present value ot the defined benefit obligation, as reduced by the fair value of scheme assets. Any asset resulting from this calculation is limited taking into

account the present value of available refunds and reductions in future contributions to the schemes'

2.13.3 Short term and other long term einployee benefits

A liability is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual leave and sick leave in the period the related service is

rendered at the undiscounted amount of the benefits expected to be paid in exchange for that service'

Liabilities recognised in respect of short-term employee benefits employee benefits are measured at the undiscounted amount of the benefits expected to be

paid in exchange for the related service'

Liabilities recognised in respect of other long-term employee benefits are measured at the present value of the estimated future cash outflows expected to be

made by the Company in respect of services provided by employees up to the reporting date'

2.14 Critical accounting iudgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the company,s financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of

accounting policies, reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities'

Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving complex and subjective judgements and the use of assumptions in these

financial statements. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant' Actual

results maY differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. The effect of change in an accounting estimate is recognised prospectively in the

period of change, it the change affects that period only or in the period of the change and future periods if the change affects both current and future periods'

2.15 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The company presents basic and diluted earnings per share ("Eps") data for its equity shares. Basic EPS is catculated by dividing the profit or loss attributable

to equity shareholders of the Company by the weighted average number of equity shares outstanding during the period' Diluted EPS is determined by

adjusting the profit or loss attributable to equity shareholders and the weighted average number of equity shares outstanding for the effects of all dilutive

potential ordinary shares, which includes all stock options granted

to employees.

Recent accounting pronouncements

The amendfients to standards that are issuecl, but not yet effective, up to the date of issuance of the financial statements are disclosed below' The company

intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective'

The Ministry of corporate Affairs (MCA) has issued the companies (tndian Accounting standards) Amendment Rules, 2017 and companies (lndian Accounting

Standards) Amendment Rules, 2018 amending the following standard:

lnd AS 116 Leases

onMarch 30,zotg,Ministryof corporateAffairshasnotifiedlndASl16,Leases.tnd AS116 will replace theexistingleasesstandard, lndASlTLeases, and

related lnterpretations. The standard sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases for both parties to a

contract i,e., the lessee and the lessor. Ind AS 116 introduces accounting model and requires a lessee to recognize assets and liabilities for all

leases with a term of more than twelve months, unless low value. Currently, operating lease expenses are charged to the statement

r lessees. Ind AS 116 substantially carries forward the lessor accountlng
of Profit & Loss. The Standard also contains enhanced

requirements in Ind AS 17.

3.0

a,/
,.y
iv*
; i::

=a' ;

3.1



The effective date for adoption of Ind AS 116 is annuar periods beginning on or after April 1, 2019' The standard permits two possible methods of transition:

. Furr retrospective - Retrospectivery to each prior period pr"r"nt"d apprying rnd AS 8 Accountin8 Policies' changes in Accounting Estimates and Errors

. Modified retrospective - Retrospectivery,,with the cu-rratiue effect of initiaily apptying ttr" st;ndard recognized at the date of initial application

under modified retrospective approach, the lessee records the rease riability as the present value of the remaining lease payments' discounted at the

iffiil::r1"J:ili:JffiX'.Xj[j::TS;:il:lffiT,",Lli',n" commencement date, but discounted at ressee's incrementar borrowing rate at the date or

initial aPPlication or
. An amount equal to the lease liability, adjusted by the amount of any prepaid or accrued lease payments related to that lease recognized under Ind AS 17

immediatelY before the date of initial application'

Certain practical expedients are available under both the methods'

3,2 Amendment to Ind AS 19 - ptan amendment' curtailment or settlement

on March 30. 2019, Ministry of corporate Affairs issued amendments to Ind AS 19, 'Employee Benefits', in connection with accounting for plan amendments'

curtailments and settlements'

:i:1ffffi::Ij:Xffi.il.:i:t];termine current service cost and net interest for rhe remainder of the period after a plan amendment' curtailment or

ttJj':ff:1,:J9, 
profit or ross as part of past service cost, or a gain or ross on senrement, anv reduction in a surplus' even if that surplus was not previouslv

recognised because of the impact of the asset ceiling'

rffeciive date for application of this amendment is annual

this amendment'

on or after April 1, 2019. The Company does not have any impact on account of

LfrC
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ICA Pidilite Pw.Ltd
Notes forming part of financial statements'

31 st March 201 9 31 st March 201 I

considered good

Security dePosits

7 lncome Tax Assets (net) Non Current

TOTAL t:o.zs,sze 54'24'OOO

As at As at

31st March 2019 3lstMarch ?018

Advance lncome Tax (Net of Provisions)-Non Current
44,95,083 44,95,061

44,95,083 44,95,061
TOTAL

31st March 2018

5 ,37 ,91 ,482 7 ,13 ,02 ,626
ffid rax Assets (refer Note 44)

TaxeffectofitemsconstitutingDeferredTaXLiabilities(referNote44)
(10,88,07,678) (5'36'9?'419)wTOTAL

9 Other Non currln!t\19n-.llinansg! i9e9! As at
31st March 2019

AS AI

31 st March 201 8

27
Advance to CaPital Vendors

1 0 Inventories (At lower of cost and net realizable value)

TOTAL 27

As at AS At

31st March 2019 31st March 2018

ii;oo;ai;au e;zs:aa:ozr

-Raw 

Material & Packing Material . A,zO,gg,f gO 7,s0,64,084
Stock in Trade
Finished Goods

* lncludes Goods in transit Rs 8,62,57,985/- (Rs 7'88'99'736/)

11 Financial Assets'Investments ' Current

7,61,33,395 1,75,50,872

17,51TOTAL

As at As at
31st March 2018

Gvestments (at fair value)

ICICI PRUDENTIAL MUTUAL FUND

Liouid Plan-Direct-Growth (lClCl Prudential Mutual Fund)Unils'657 228

(Liquid Plan-Direct-Growth- tJnits- 7 ,21,702 668 @ 257 1365)

iftexinte lncome Plan- Units- 3'13'744 148 @ 335 0808)

12 Trade Receivables

TOTAL

As at AS at

31st March 2019 31st March 20'18

Current
Unsecured, consldered good

Considered Doubtful

Significant Increase in Credit Risk

Credit impaired

Less: Expected Credit Loss

The average credit period on sales of goods is 60 days

39,41,31 ,793
t ,88,05,616

3'1,97,S9,831

1,57,75,364

TOTAL

receivableS

41,29,37,409 33,55,75,195



ICA Pidllite Pw.Ltd
13 Cash and Cash Equivalents

As at AS AI

50,395 42,232
on

Balances with banks
ln Current Account

Cash and cash equivalents as above

Cash Creditwith lclcl Bank as per notes no 20

Balance as Per cash flow statement

14 Loans

1 ,15,17,063 3,97'87'955

-trs.ez,lsg 

3,98,30'187

1,15,67,458 3,98,30'187
(4.42.04.615)ffi

As at
3lst March 2019 31st

As at

considered good

Loans to Staff

15 Other Curent iqssets(Non Financial)

818,119 ___-____Eg -23,48,315 1324,n4

As at
3lst March 2019

As at

congidered good

Prepaid Expenses

Balances with Government Authorities

Advance to SuPPliers/others

26,79,140
9,27,11,128

2018

12,10,509
1,13,02,'t29

9,19,61,26610,26,98,129 9'19'61'206

;

F

i'



ICA Pidilite Pvt.Ltd
Notes forming part of financial statements.

16 Equity Share Capital

As at As at

31st March 2019 31st March 2018

Authorised Caoital :

9o,OO,Oo0 Equity Shares of Rs 10 each

lssued. Subscribed and Paid up Capital :

(9O,OO,oo0 Equity shares @ Rs.'10 Each)
TOTAL

73.05.600 Equity Shares of Rs10 each, fully paid-up (57,83,600/ Equity shares of Rs 10 each'fully paid up)

TorAL @oo

a. Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and a.t the end of the reporting period 
,

As at As at

3lstMarch 2019 .3lstMarqL?018
tlumOelofStt"res Rs. Numberofshares Rs'

Equity Shares
Shares outslanding at lhe beginning of the year

Shares issued during the Year
Shares oulstanding at the end of the year

Terms/Rights attached to Equity Shares

The Comfany has only one clas of equity shares having a par value ol

s7,83,600 5,78,36,000

c. Details ofshareholders holding more than 5% shares in the Company:

7,30,56,000 5,78,36,000

45,66,000 4,56,60,000

1s,22,000 1,s2,20,000 1Z'lZ'q99 1'?1'76,000

@ sz'ag'ooo s'zs'go'ooo

1 0f per share. Each holder of equity shares is entitled to one vote per snares'

li at gtst lltarctr zOtg As at 31st March 2018

No.ofsharesheld %ofHolding . No'ofshareshe-El- %ofHolding .--.
rs,gc,goa 4!2f/. 28,33,964 49o/o

Pidiilite Industries Ltd

lndustria Chimica Adritica SPa

No equity shares were allotted without payment being received in cash'

32,87,520 45.00% 26,02,620 45?o

The company does not have any stock option plans. The parrent company M/s.piditite Industires Ltd (PlL) however provide ESoP lo certain Employees of the company

Refer Note,No.

17 Other Equity

d.

e.

As at As at

31st March 2019 31st March 2018

Securities Premium Account
Balance as per last financial statements

Add : Premium on Shares issued during the year

Closing Balance

Retained Earnings
Balance as per last financial statements

Add: Profit / (Loss) for the Year

Closing Balance

18 Other Non-Current Liabilities

1,96,91,12,000 1,56,36,51,200

51.74.80,000 40,54.60'8004,
2,48,65,92,000 1 ,96,91,12,000

14,42,94,7391 45,66,914
(s,76,99,3211_______E!9,6ff!q

(13,19,94,113) (4,42,94,7331

8.17,261
TOTAL

As at



ICA Pidilite Pvt'Ltd
Notes forming part of financial statements

19 Provisions

As at As al

3lstMarch 2019 31st March 2018

49,89,531 28,34,960
Gratuily 27.17.002 15.71 .514
Compensated absences 77.06.533 44,06,474fNTAI

20 Borrowings

31sl March 2018

4,42,04,615
Cash Credit with lclcl Bank
(Against Hypothecation of Stock & Book Debts)

Trade Payables

TOTAL

21

4,42,04,615

31st March 20'19 31st March 2018

--- T"tal Ortst""dmS dues to Micro Enterprises & Small Enterpnses (Refer Notes)

Totat ourstanding dues to creditors other than Micro Enlerprises & small Enterprises 36l8lI4lI'gf ??'99'91':1:T^TAI 32,22,09,263 23,89;73:796

22 Other Current Financials Liabilities

As at As at

31stMarch2019 31stMarch2018

18.00.000
Trade/ Security DePosit recelved

Liabilities for ExPenses

Employee related liabilities,

Payables on purchase of fixed assets

Other Current Liabilities

23 Othe. Current Non Financial Liabilities

TOTAL

12,89,09,762 ',l1,63,54'7s9
' 3,27,774 14,09,383

2,84,37,980
2.75-514 -

23.60.56,362 15,63,47,147

31st March

As at
31 st March 201 I

Advance from cuslomers
Statutory Remittances.

. includes TDS & GST

24 Current Provisions

TOTAL

As at
31st March 201

2,69,376
5,05,765

3,64,332
9.42.203

7,75,141 13.06,535

V

for Employee Benefits
Gratuity
compensated absences

TOTAL



ICA Piditito pvt.Ltd
Notes forming part of financiat statements,

25 Revenue From Operations

31st March 2019 31st March 2018
Revenue From Operations (Gross)
Sale of Products

Finished Goods
Traded Goods

Other Operating Revenue
Scrap Sales

Revenue from operations lGrossl in+s;

90,,f4,45,903 37,15,77,709

TOTAL (A)

rorAL (B)

TOTAL

-7_!,gt_,!5.,7?! 67,11,1e,574
1,67,98,91,437 1,O4,rdWZ€

11,19,?97 a,gg,sos
34,40,907 4,99305

26 Other lncome

31st March 2019 31st March 201 8

lnterest on:
Bank Deposit

Net Gain on Sale of :

Current Investments
Other Non-Operating Income:

Comission Received
Net gain/(loss) arising on financial assets/Liabilities designated as at FWpL
Miscellaneous Income 

TorAL

27 Cost of Materials Consumed

1,66,46,019

31,62,722

9,54,758

't,85,70,225

34,41 ,680
1 8,1 0,956

17,162

For the year enueo por tnEl6iiEiGE
31st March 2019 31st March 2018

lnventory at the beginning of the year
Add : Purchases "

Less : Inventory at the end of the year *

* Includes Goods in transit Rs.8,03,51,S2gl-

Details of Materials Consumed

8,25,45,073 6,39,45,412

TOTAL
(Rs.7,88,99,736/)

7-7_,99,10_,786 26,38,74,374
86,08,65,859 32,7S,19,7S6
1e,o0,41,604 8,29,45,073
68,08,24,rm

For-the year ended For the year ended
31st March 2019 31st March 2018

Chemicals

TOTAL
68,08,24,255 24,52,74,713
68,08,24,255 24,52,74,713



28 Details of Purchase of Stock in Trade

For the year ended
31st March 2019

For the year ended
31st March 201 8

Chemicals

TOTAL

29 change in Inventories of Finished Goods, work in progress and stock in Trade

_ 61,04,31,961 43,91 ,04,873
61,04,3,t,961 43,91 ,04,873

or the year ended the year ended
31st March 2019 3 1st March 2018

lnventories at end of the year
Stock-in-Trade
Finished Goods

(A)

lnventories at beginning of the year
Stock-in-Trade
Finished Goods

(B)
(B)-(A)

Increase I (Decrease) of Excise Duty on inventory of FG
TOTAL

30 Employee Benefits Expense

8,70,93,190
7,61,33,395

7,50,64,084
1,75,50.872

16,32,26,586 9,26,14,956

7,50,64,084
1,7 5,50,872

8,77,22,527
1.14.84.267

9,26,14,956 1 0,02,1 1 ,915
(7,06,1 1,630) 75,96,959

_(7,06,11,630) 75,96,959

or the year ended the year ended
31st March 2019 3'1st March 2018

Salaries and Wages
Contribution to Provident and Other Funds
Gratuity
ESOP-
Staff Welfare Expenses

TOTAL
" ESOP given by Parrenl Company to our employee. The value of cross charges shown above

3'l Finance Costs

19,20,18,490
68,2't,588
16,22,191
18,72,528

59

13,16,15,062
49,66,680
12,95,818
9,91,808

21,97 .062

31st March 2019
For the year

31st March 2018

Interest expense on:

Interest on Earn-Outs
Others

32 Depreciation and Amortization Expense

TOTAL

1,59,75,753 1,39,85,983
30,36,551 1.46,632

_1,90,12,304 1,41,32,615

year ended or lhe year ended
3'lst March 2019 31st March 2018

Depreciation on Tangible Assets (Refer Note 3)
Amortization of Intangible Assets (Refer Note 5)

16,67,17,219
/ ..--' -.t''lr1
$.,r u^ ,,1i'i t; -'
i,'l I ,A
t^19',,\z V
Q".'l;i-;i"-'tij,ic



33 Other Expenses

For the year For the year

31st March 201831st March 2019

Clearing, Forwarding and Octroi Duty

Rent
Rates and Taxes
lnsurance
License fees
Repairs & Maintenance

Advertisement and PublicitY

Legal, Professional and Consultancy fees

Communication ExPenses

Printing and Stationery
Travelling and Conveyance Expenses

Provision for Doubtful Debts

Processing and Packing Charges

Brokerage & Commission

Payments to Auditor

Nei gain/(loss) arising on financial assets/Liabilities designated as at FWPL

Net loss on foreign currency transactions and translation

Miscellaneous expenses 
ToTAL

2,93,89,292
2,08,12,637

2,500
17,70,138
5,03,347

27,79,217
6,59,46,243

70,39,605
62,87,003
23,93,492

3,1 5,19,296
30,30,252

5,03,81,115
'15,71,249
6,50,000

1,3',t,67,302
19,47,090

1,58,20,775

1 ,69,77, t 85
1,52,87,380

5,000
20,22,668
5,25,447

20,24382
5,46,26,386

69,48,743
53,41 ,603

8,39,934
2,22,37,OO5
1,42,82,210
2,74,02,518

19,28,866
6,00,000

83,97,098
92,12,743

2s,50,10,553 18,86,5!J!8

For the year ended
3'lst March 2019

For the year ended
31st March 201 8

6,00,405
Actuarial (Gains)/losses

Tax effect on Other Comprehensive Income

f,/,\i,'

{;Y'
wlJ
;1 r''ii

i,"-r.:\
'S'4ta



ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED

Notes forming Part of financial statements'

Contingent Liabilitiea and Commitments

66iiingetlt tiauitities not provided for:

Guarantees given by Banks in favor of Customs Authorities

For clearing goods undel provlslonal assessment

Claims against the Company not acknowledge as Debts comprise:

a. Custori Outy ctaim disputed by tho Company retalsd to classifi€tion'

b. Custom Duty claim disputed by the Company related to Valuation

Commitments:

Estimatedamountofcont|acts,netofadvances'remainingtobeexecutedfortheacquisitionolproperty,pIantandequipmentandnot
Drovided for

Other Commitments - Non Cancellable Operating Leases (Refer Note 38)

5,99,25,000

8,33,21,202
5,09,18,435

4,80,60,000

B)

(a)

(b)

1,8't,64,832 32,05,29,199

NrL 7,08,750

Segment information

The company has determrned rts operating segment as selring of woodcoatings & woodfinishes products., based on the information reported to the chief operatrng decrsron

maker (coDM i.e. Managrng o,r"",oiJir,Z co-rpany) in accoioance with the iequirements of lndian Accounting standard 1oB - 'operating seqment Reporting" notified under the

Companies (lndian Acrcunting Standards) Rules' 201 5'

37 EamingsPorShare(EPS)Jt Lorrxrrgs !

The following roflects the profit and share data used in the Basic and Diluted EPs computations: 
(Amount in Rs.)

G;i A;n
31st March,2019 31st March 2018

Basic and Diluted:
Total Operations for the year / period

Profit for the Year
W"iJni"o uu"t"g" number of equity shares for calculating basic and diluted EPS

Par value Per share

Earning per share (Basic and Diluted)

38 Related Party Transactions

List of Related Parties
(i) Holding ComPanY

Pidilite Industries Ltd

(ii) Company having significant influence

lndustria Chimica Adritrca Spa (lCA)

(iii) KeY Management Personnel

a. Shri Bharat Puri I

b. Shri Prabhakar Jaan

c. Andrea Paniccia

(8,70.02,1 69)
71,13,786

10
(12.23J

(4,92,87,2211
49,09,463

10
(10.04)

Director
Dlreclor
Directof

Transactions with Related Parties afe as 2017 -14

Nature of Transaction Remuneration to
Directore

Pidilite Industries Ltd rcA Remuneration to
Directors

Pidilite lndustries
Ltd

tcA

a

b

c

f

Sales /Works Contracl Income 
I

(Excluding Taxes) 
|

Purchase of Brand & Technology Rights

Purchases and Other Services

Purchase of Materialr;

Seruices/Reimbursemel lt

ESOP

lOutstanding Balances I

I 
- Debtors including advances

I 
- Creditors

I - Net Receivable/(Payable)

I

lEquity 

issued

lSecurity 
Premium

NIL

NIL

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

37,r5,86,789 
|

I

33,41,30,000 |

I

1,49,1 5,897

12,90,659

'18,72,524

6,68,51,1 49

(46,56,331 l

6,21,94,818

76,10,000

25,87,40,000

I

31,62,722 
|

INIL I

I

69,32,62,1 1 5

2,46,499

NIL

(16,70,75,456)

(l 6,70,75,456)

68,49,000

23,28,66,000

NIL

NIL

NIL

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL#

NIL

NIL

NrL 
I

NIL
9,91,808

NIL

*,lnt 

uou'

I 5e,66,240

h\1 rgao,zs,zsz
l,"a)&,

34,41,680

NIL

57,54,99,762
NIL
NIL

NIL

(16,10,10,140)

(1 6,10,1 0,140)

54,79,200

18,24,57,360

ffi#



Employee Benefits
General description of defined benefit plans :

Gratulty
The company operates a gratuity plan covering quarifying emproyees. The benefit payabre is the greater of the amount calculated as per the Payment of Gratuity

Act or the company scheme applicable to the employbe. The benefit vests upon completion of fiJe years of continuous service and once vested it is payable to

employees on retirement or on termination of emproyment. In case of death while in service, the gratuity is payable irrespective of vesting'

Actuarial gains and losses in respect ofdefined benefit plans are recognised in the Financial statements through other comprehensive income'

lnterest risk
A decrease in the bond interest rate will increase the plan liability'

Longevity risk L^^i ^^.i'*^r^ ^r+ha m^d.rif' nf ntan narticinants both durino and aftertheir
The present value of defined benefit plan liability is calculated by reference to the best estimate of the mortality of plan participants both during

"rp[vr"nt 
An increase in the life expectancy'of the plan participants will increase the plan's liability'

Salary risk
The present value of the defined benefit plan liability is calculated by reference to the future salaries of plan participants. As such, an increase in the salary of the

plan participants will increase the plan's liability

benefit

Ngf AsseuILlaolllry, s2,58,907 31.99,292

52,58,907 31.99,292

2.69.376 3.64,332
4

Non current portion of the above
49.89.531 28,34,960

,*il;,..oodsed in the statement of profit and Loss for the year ended
13,98,22s 11,15,868

1 2,23,gqq 1,79,950
2

Total expenses includq
't6.22.191 12.95.818

3

for the
,| Actuarial (golns)/ lqsses artstng lrottl uttattgYr ttt uctttuv'ov"'" o""""'n''""

ffi chanoes in financial assumption {1.96.6601 (2.93.411

11,38,828 (3.06.994

?eturn on olan asset4 9,42,168 (6,00,405,

The estimate of future satary increases, considered in actuarial valuation, takes account of inflation, seniority, promotion and other relevant factors' such as supply

?n ffiilXilJ::"iffJ?,:Tiltfi'Jl::t Fund and Emptoyees state tnsurance scheme assregatins Rs.6B,21,588r has been recosnised in the statement or Profit

and Loss under the head Employee Benefits Expense'

Actuarial gains and losses in respect of defined benefit plans are recognised in the Financial statements through other comprehensive income'

V

31st March 201

oenefit oUtigation at the end of the

7.SYo 7.6Yt
1

qttrition rate

Salary Escalation

Up to Service 5 Years
- '13.66%, Between
Service 5 years to 10
years 7.68%,

thereafter 4.56%

10%

:irst 2 Years 8.5%
rhereafter 6.5%

6.5olo



ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED
Notes formlng part of tinancial statements.

40 Disclosures required underSection 22 of Micro, Small and Medlum Enterprise DevelopmentAct,2006

For the year ended For the year ended
31st March,2019 31st March,2018

(i) Principal amount remaining unpaid to any SME supplier as at the end of the accounting year
(ii) Interesi due thereon remaining unpaid to any supplier as at the end of the accounling year
(iii) The amount of interest paid along with the amounts of the payment made to the supplier beyond the appointed day

(iv) The amount of interest due and payable for the year
(v) The amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of the accounting year
(vi) The amount of further interest due and payable even in the succeeding year, until such date when the interest dues as above
are actually paid

TOTAL

The above information regarding dues to Micro and Small Enterprises has been determined to the extent such parties have been
identified on the basis of information collected with the Company. This has been relied upon by the auditors.

41 Details of Payments to Auditor

5,41,67,317 1,83,84,361

5,41,67,317 1,83,84,36'l

For the year ended For the year ended
31st March.2019 31st March. 2018

Audit fees
Tax Audit

Other Services:
(Transfer Pricing Audit Fees)

5,00,000

1,20,000

30,000

4,50,000

1,20,000

30,000
6,50,000 6,00,000

42 Operating Lease

b) General description of the leasing arrangement:
i) Leased Assets : Oftice space.
ii) Future lease rentals are determined on the basis of agreed terms.
iii) At the expiry of the lease term, the Company has an option either to vacate the asset or extend the term by giving notice in writing.

The Company has enlered into operating lease anangements for certain facilities. The lease is non-cancellable for a period of 18 months and may be renewed for a further period
based on mutual agreement of the parties.

31st March.2019
For the year ended 31st

not later than one year

later than one year and not later than five years
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,|

Financial Instrument

Capital Management
The Company does not have any debt as on 31st March 20 19

Categories of fi nancial instruments

31st March 2019 31st March 2018

Financial
Measured at Fair Value through Profit or Loss
FoMard foreign exchange contracts
Measured at amortised cost
Cash and bank balances
Other financial assets
Financial liabilities
Measured at Fair Value through Profit or Loss
Measured at amortised cost

2,54,36,430

1, t5,67,458
73,99,30,025

7,81,05,333
16,65,67,005

67,61,O42

3,98,30,187
86,64,38,508

3,67,83,005
36,88,14,567

Financial risk management objectives
Liquidity risk management

March 2019.

Credit risk management

is very less.

Market risk
ThecompanysactiVitiesexposeitprimarilylothefnancia|riskofchangesinforeigncurencyeXchangerates.Thecompanyentersin
exposure to foreign cunency risk of imports.

Foreign currency sensitivity analysis
The Company undertakes transactions denominated in foreign cunencies; consequently, exposures to exchange rate fluctuations arise.

The carrying amounts of the Companys foreign cunency denominated monetary assets and monetary liabilities at the end of the reporting period are as follows.

FC value in Foreion Currencv FC value in INR

31st March 2019 31st March 2018 3lst March 2019 31st March 20'18
Amounts payable in foreign cunency on account of the following:
EUR
USD
Malasian Ringgit

z',t,57,949
't4,2_00

20,01,743
3,730

83,697

16,70,75,456
9,82,232

16,13,84,947
2,42,614

14,10,230

The Company is mainly exposed to the EUR.
Thefo||owingtab|edetai|stheCompanyssensitiVitytoa2%increaseanddecreaseagainstthe

outstanding foreign curency denominated monetary items and adjusts their translation at the period end for a 2% change in foreign currency rates.

moacit on orofit or loss for the vear (ii)

EI.JR imoact
31st March 2019 31 st March 201 I

33.41.509 32.27 499

(i) This is mainly attributable to the exposure to outstanding Euro receivables and payables at the end of the reporting period.
lnmanagement.sopinion,thesensitivityana|ysisisunrepresentatiVeoftheinherentloreignexchangeriskbeusetheexposu
exposure during the year.



Fair value of the Company's financial assets and financial liabilities that are measured at fair value on a recurring basis

Someofthecompanys|inancia|assetsaremeasuredalfairva|ueattheendofeachreporting
assets are determined (in particular, the valuation technique(s) and inputs used).

:inancial assets / financial liabilities
Fair value as at Fair value valuation

technique(s) and
kav innr rtle!3,t103/2019 31t03t2018

nveslment in Mutual Funds Various listed funds
fair value of Rs. 1 .82

Various listed funds
fair value of Rs.

Level 1 Quoted bid prices in
aclive market

Fair value of the Company,s financial assets and financial liabilities that are not measured at fair value (but fair value disclosures are required)

Par

3lst March 2019 3 l st March 2018

Carrvinq amount Fair value Carrvinq amount Fair value

Financial assets
Financial assets canied at Amortised Cost
lnventories
Trade Receivables
Cash and cash equivalents
Loans
Others Cunent Assets(incl. Advance to Suppliers)
olhere (Non curent Assets)

34,32,68,190
39,41,31,793

1,15,67,458
23,48,375

.t.20.73.376

34,32,68,190
39,41,31,793

1,15,67,458
23,48,375

I t6 71, a7E

17,51,60,029
31,97,99,831

3,98,30,187
13,24,244

7,94,48,627
54.24.OOO

17,51 ,60,029
31,97,99,831

3,98,30,187
13,24,284

7,94,48,627
64 24 llof,

Iotal 76.33.89.191 76-33-88.191 62.09.86.95t 62.09.80,95t

Financial liabilities
Financial liabilities held at amortised cost

Trade Payables
Other Financial Liabilities (Statutory Remittance)

OtherCunent Liabilities

23,60,56,362
86,15,976

7.75.141

23,60,56,362
86,15,976

7.75.',t41

23,89,78,70(
15,63,47,',t+',

1,02,71,72(
ta nA 6q!

23,89,78,70€
15,63,47,141

1,02,71 ,72(
13 0A 534

fotal 24.54.47.471 24.54.47.179 40.69.04.10i 40,69,04,10i

tE#,.:*.
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1

Taxes
Deferred Tax
2018-19

b 2017-18

Opening Balance Recognised in
Profit and Loss

Glosing balance

Fixed Assets
Provision for Gratuity,
Busineess Loss
Other Current Assets
lnvestments

Leave encashment etc
(5,31,05,125)

63,33,572
6,49,69,055

15 27 350)

(s,57,01,861)
(38,83,373)

8,14,82,768
48,89,460

5.26.658

(10,88,06,986)
24,50,{99

14,64,51,823
48,89,460

(692)

Total 1,76,70,151 2,73.13,6s3 4.49,83,804

tn IO:

Opening Balance Recognised in
Profit and Loss

Closing balance

Fixed Assets
Provision for Gratuity,
Busineess Loss
Inveslmenls

Leave encashment etc
3,29,93,874
(18,46,461)

(2,91,19,472)
5 45 994

(8,60,98,999
81,80,033

9,40,88,527
(1A 73 3AA

(5,31,05,125)
63,33,572

6,49,69,055
(5 ?7 350\

Total 25,73,935 1 ,50,96,21€ 1.76.70.151

lncome Tax
Income tax tn or loss Year

Current tax
In respeci of the current year

In respect of prior years

Deferred tax
In respect of the current year

As at 31st March
2019

As at 3'lst March
2018

(2,73,13,6531 (1,50,96,2161

(2.73.13.6531 (1.50.96.2161

Total income tax expense recognised in the current year relating to continuing
oDerations (2,73,13,653t (1,50,96,2161

The income tax expense for the year can be reconciled to the as follows:

Profit before tax from operations

Income tax expense calculated
Effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit

Effect of the Company being taxed at lower tax rate (minimum alternate tax) as the
profits under tax laws are lower than the book profits

Others

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years

As at 31st March
20,t9

As at 31st March
201 8

(11,40,70,859) (6,45,58,273

26.00%

34,18,885

(3,07,32,5;S)
(2,73,r3,653)

?n ono/-

33,87,6;8

(1,84,83,884)
(1,50,96,216)

Income tax expense recognised in profit or loss (relating to continuing
operations) {2,73,13,653) (1,50,96,216)

45

46

Event after reporting period
No such event is to report.

Corporate Social Responsibility
The company doesnot meet the applicablility criteria as per Section '135 of the Companies Act, 2013,

Approval of financial statements47
The finaiiCial statements were approved for issue by the board of directors on 26th
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ICA Pidilite Private Limited
of Income AY 2019t20

AMOUNT AMOUNT

BUSINESS INCOME
Net Profit Before Tax as per Profit and Loss Account
Add:

1 Depreciation as per books treated separately
2 Preliminary Exp Disallowed
3 ESOP Expenses
4 Provision for doubtful debts
5 Donation Disallowed
6 Finance Cost on interest on Earnout
7 Provision for Gratuity
8 Provision for Leave Encashment
9 Provision for PF ESIC

10 Interest on TDS and others
11 Disallowance u/s40A(3) for payment above Rs.20,000/-in cash

Less: i) Gain on FV on Financial Liability
ii) Loss from Mark to Market of Mutual Fund
ii) Loss from Mark to Market of Fonrvard Contract
iii) Profit on Sale of Investments treated seperately
iv) ESOP Allowed

Less:
i) Statutory Depreciation claimed as per LT.Act
i) Deduction on prelimenary expenses as per l.T.Act

BUSINESS INGOME:

Rs.

16,6V,17,219

18,72,528
30,30,252
5,91,397

1,59,75,753
11,17,447
7,09,050

5,44,254

5,00,78,741
(59,54,906)

0
1,66,46,019
22,36,827

Rs.

(11,40,70,859)

19,05,57,890
7,64,87,031

6,30,06,681

36,98,81,843

1,34,90,350

36,98,81,843
(35,64,01,493

BUSINESS INCOME: b/d

Add: Profit on sales of lnvestement (Short Term Gain)

LESS LOSS BROUGHT FORWARD FORM LAST YEAR

FY-17',18 9.49.63.075
FY-l819 12,85,57,692

Total 22,35,20,767

TOTAL INCOME:

Details of Income Tax payable:
Income Tax payable @ 30.9%
TDS for thd year
lncome tax paid
TAX REFUND ON TOTAL INCOME
ROUNDED OFF TO

Tax peliihlb a3 h,ei $.rts.rg

Te* FfiyEbE 68i{rg l{tgfiel st two

Dsferred tm*

1,66,46.019

(35,64,01,493)

1,66,46,019

N,,

(33,97,55,474)

2,?CI,69,69d

n\
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